



കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

# തിരുവനന്തപുരം

# KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 4 Vol. IV	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2015 മാർച്ച് 3 3rd March 2015	നമ്പർ } No. } 9
		1190 കുറുമാടം 19 19th Kumbham 1190	
		1936 ഫാൽഗുനം 12 12th Phalguna 1936	

## PART III

### Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND PRINCIPAL CHIEF  
CONSERVATOR OF FORESTS (WORKING PLAN AND RESEARCH),  
THIRUVANANTHAPURAM

#### DE-NOTIFICATION

[UNDER SECTION 3 (2) OF THE KERALA FOREST (VESTING & MANAGEMENT OF  
ECOLOGICAL FRAGILE LAND) ACT, 2003]

No. EFL-10-358/2014.

9th February 2015.

An approximate extent of 0.7000 Ha. of land comprised in Survey No. 1/8A1A, of Akathethara Village, Palakkad Taluk was notified as Ecological Fragile Land under Section 3 (1) of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 16/2001 vide Notification No. C4 -21437/2000 dated 20-10-2000 published in Kerala Gazette No. 1 Volume 46 dated 2-1-2001 as Sl. No. 53.

Following the procedure stipulated under Section 10 A of the EFL Act, 2003 the Government as per Letter No. 14746/2012/F&WLD dated 19-6-2013, have agreed to denotify 0.2050 Ha. from the original notification. Hence it is hereby notified that the land detailed in the schedule below is excluded from Ecologically Fragile Land.

## SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Sy. No. with sub division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	Palakkad	Palakkad	Palakkad	Walayar	Sasthanagar	Akathethara	1/8 A1A Resurvey No. 1905	0.2050 Ha.	Vested Forest	Vested Forest	Vested Forest	Vested Forest

Office of the Custodian (Ecologically Fragile Lands)  
and Principal Chief Conservator of Forests  
(Working Plan and Research)  
Forest Headquarters, Vazhuthacadu,  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Custodian (Ecologically Fragile Lands) and  
Principal Chief Conservator.

## DE-NOTIFICATION

[UNDER SECTION 3 (2) OF THE KERALA FOREST (VESTING & MANAGEMENT OF  
ECOLOGICAL FRAGILE LAND) ACT, 2003]

No. EFL-10-358/2014.

11th February 2015.

An approximate extent of 3.2456 Ha. of land comprised in Survey No. 1 of Ottappalam I Village, Ottappalam Taluk was notified as Ecologically Fragile Land under Section 3 (1) of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 16/2001 vide Notification No. C4 -21437/2000 dated 12-7-2001 & published in Kerala Gazette No. 36 dated 11-9-2001 as item No. 53.

The Hon'ble EFL Tribunal Palakkad as per judgment dated 30-4-2010 allowed the OA 1/2008 that an extent of 3.2456 Ha. of the above notified land does not qualify the definition of Ecological Fragile Land as defined under EFL Act, and in the judgment in WP (C) 30634/14 dated 17-11-2014 ordered to restore the land to the petitioner.

Hence it is hereby notified that the land in the schedule below is excluded from Ecologically Fragile Land.

## SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Sy. No. with sub division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
53	Palakkad	Ottappalam	Palakkad	Ottappalam	Aranganmala	Ottappalam	Sy. No. 1	3.2456 Ha.	Vested Forest	Vested Forest	Vested Forest & Pvt. Land	Pvt. Land & Vested Forest

Office of the Custodian (Ecologically Fragile Lands)  
and Principal Chief Conservator of Forests  
(Working Plan and Research)  
Forest Headquarters, Vazhuthacadu,  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Custodian (Ecologically Fragile Lands) and  
Principal Chief Conservator of Forest  
(WP&R).

**തെരുവു ഡിവിഷൻ**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ2-3374/2014.

2015 ഫെബ്രുവരി 7.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്.) 226/81/(എഫ്) നമ്പർ തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം] നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'A' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിലെ തടികൾ, കഴകൾ, ബില്ലറ്റുകൾ, പാഴ്ചരവിറക് തുടങ്ങിയവ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രകാരം അംഗീകൃത സർക്കാർ ഡിപ്പോകളിലും ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ച് എത്തിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതരവ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 150-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി-ൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ് സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10% വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുമുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ` 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ, ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പു തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10%മോ, ` 1,00,000 (ഒരുലക്ഷം) ഏതാണോ കുറവ് വരുന്നത് ആ തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. തടി, കഴ, ബില്ലറ്റുകൾ, വിറക് തുടങ്ങിയവക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാകുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും, സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നു.

പട്ടിക						
ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പർ	റെയിഞ്ച്/ സെക്ഷൻ	തോട്ടത്തിന്റെ വിസ്തൃതിയും പേരും	ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിവരം	ഏകദേശ അളവ്	ഡിപ്പോയുടെ പേര്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	15/14-15	ആര്യങ്കാവ് റെയിഞ്ച്, ഇടപ്പാളയം സെക്ഷൻ	1923 തേക്ക് തോട്ടം, ഇടപ്പാളയം (7.6 ഹെ)	തേക്ക് തടി	406.35 എം <sup>3</sup>	ആര്യങ്കാവ് സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				തേക്ക് തടി	270.90 എം <sup>3</sup>	തെന്മല സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				മറ്റ് ഘനമരത്തിടി	162.86 എം <sup>3</sup>	ആര്യങ്കാവ് സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				മറ്റ് ഘനമരത്തിടി	108.58 എം <sup>3</sup>	തെന്മല സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				വെള്ള മരത്തിടി	91.18 എം <sup>3</sup>	ആര്യങ്കാവ് സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				വെള്ള മരത്തിടി	60.78 എം <sup>3</sup>	തെന്മല സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	365.702 എം. റ്റി.	ഇടപ്പാളയം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ
				പാഴ്ചമരവിറക്	485.819 എം. റ്റി.	ഇടപ്പാളയം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ
				തേക്ക് കഴ-I	71 എണ്ണം	ആര്യങ്കാവ് സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				തേക്ക് കഴ-I	47 എണ്ണം	തെന്മല സർക്കാർ ഡിപ്പോ
				വിവിധ ക്ലാസിൽപ്പെട്ട തേക്ക് കഴകൾ (II, III, IV & V)	169 എണ്ണം	ഇടപ്പാളയം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ
				മുറിക്കേണ്ട മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആകെ മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	1647 എണ്ണം	
				മുറിക്കേണ്ട എന്യുമറേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആകെ മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	1647 എണ്ണം	

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഏകദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ ഓരോ ഡിപ്പോയിലും ഇറക്കേണ്ട തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോകളിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിയ്ക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും തടിയ്ക്കും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽ നിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനം വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവർത്തിയും ഒരു മുനനിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിയ്ക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

അടങ്കൽ തുക (ലക്ഷത്തിൽ)—` 32.58.

നിരതദ്രവ്യം—` 81,450.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 7,400 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—5-3-2015 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-3-2015, 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—13-3-2015, 3 മണി.

കരാർ കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 2 മാസം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തെന്മല ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0475-2344521) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. A2-3374/2014.

7th February 2015.

Separate online tenders are invited from eligible 'A' Class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G.O. (Ms.) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 for working down Timber, Billets and Teak Poles from the marked trees standing in the plantations mentioned in the schedule below and transport the same to the Govt. Timber Depots, Poles & Billets at dumping site mentioned in the same schedule. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website: [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover (s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 150. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/ the e-tender Helpdesk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Thenmala during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a nationalized bank for 10% of the tender amount, if the tender amount exceeds ` 3,00,000. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 150 within 15 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 10% of the tender amount or ` 1,00,000 whichever is less. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. The tenderers quoting rates separately for timber, poles, billets and firewood shall not be entertained under any circumstances. If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule

## SCHEDULE

<i>Tender No.</i>	<i>Name of Forest Range with section</i>	<i>Name of Plantation with extent (in Ha.)</i>	<i>Details of produce to be worked down</i>	<i>Quantity of produce (Approximate)</i>	<i>Name of depots to which the produces are to be delivered</i>
15/14-15	Aryankavu Range, Edappalayam Section	1923 Teak Plantation Edappalayam (7.60 Ha.)	Teak timber	406.35 M <sup>3</sup>	Aryankavu Govt. Depot
			Teak timber	270.90 M <sup>3</sup>	Thenmala Govt. Depot
			Other hardwood timber	162.86 M <sup>3</sup>	Aryankavu Govt. Depot
			Other hardwood timber	108.58 M <sup>3</sup>	Thenmala Govt. Depot
			Soft timber	91.18 M <sup>3</sup>	Aryankavu Govt. Depot
			Soft timber	60.78 M <sup>3</sup>	Thenmala Govt. Depot
			Teak billet	365.702 MT	Edappalayam Dumping Depot
			Jungle wood fire wood	485.819 MT	Edappalayam Dumping Depot
			Teak Poles-I	71 Nos.	Aryankavu Govt. Depot
			Teak Poles-I	47 Nos.	Thenmala Govt. Depot
			Teak Poles (II, III, IV & V)	169 Nos.	Edappalayam Dumping Depot
			Total marked trees to be felled	1647 Nos.	
			Total enumerated trees to be felled	1647 Nos.	

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantities to be delivered in each depot. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation to the respective Depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is unfelled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Estimate Amount (in Lakhs)— 32.58.

EMD—` 81,450.

Value of tender form—` 7,400 + VAT.

Date and time from which tender forms will be available in the website—5-3-2015 from 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—10-3-2015 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—13-3-2015 at 3 p. m.

Period for Completion—2 months from the date of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Thenmala Phone: (0475-2344521) during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer,  
Thenmala Division,  
Kollam.

K. KARTHIKEYAN IFS,  
Divisional Forest Officer.  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

**വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, മൂന്നാർ**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ AFDA E 17/2015. 2015 ഫെബ്രുവരി 11.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാൾ മൂന്നാർ വന്യജീവി ഡിവിഷനിൽ 2014-15 സാമ്പത്തികവർഷം സർക്കാർ ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറെടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി മത്സരസ്വഭാവമുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	50/2014-15—(AFDA)—ഇരവികുളം നാഷണൽ പാർക്കിൽ രാജമല 5-ാം മൈൽ മുതൽ ടൂറിസം സോൺ വരെയുള്ള റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ 2014-15—	14,30,000 35,800
2	51/2014-15—(AFDA)—ഇരവികുളം നാഷണൽ പാർക്കിൽ രാജമല AFDA ബസ് ഗ്യാരേജിൽ കോൺക്രീറ്റ് ഇന്റർലോക്കിംഗ് ടൈൽസ് വിരിക്കുക 2014-15—	2,70,000 6,800

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് 5,000 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-ന് 900 + വാറ്റ്.

ജോലിയുടെ കാലാവധി—20 ദിവസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടയ്ക്കുന്ന വർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി 13-3-2015, ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേദിവസം 3 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടാതെ ടെണ്ടർ ഫോമും ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂളും വനം വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ [www.kerala.gov.in/tender/intex.htm](http://www.kerala.gov.in/tender/intex.htm)-ൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് എടുക്കാവുന്നതും പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമായ മറ്റ് രേഖകൾ സഹിതം മൂന്നാർ വന്യജീവി വിഭാഗം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ പോസ്റ്റ് മുഖാന്തിരമോ അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകൃത കൊറിയർ വഴിയോ മാത്രം 13-3-2015, 3 മണിക്ക് മുൻപായി ലഭിക്കത്തക്കവിധം സമർപ്പിക്കാവുന്നതുമാണ്. നിയമപ്രകാരമുള്ള ഇ. എം. ഡി.-ക്ക് പുറമെ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായി ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മൂന്നാറിൽ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, മൂന്നാറിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്കുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഒടുക്കലുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡി.ഡി. (ചെക്കുകളോ, ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.) മൂന്നാറിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിലുള്ള താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളുടെ പേരിലുള്ളത് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം 100-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് നൽകേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ടെണ്ടറുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസ്, കരാറുകാരനെ ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 13-3-2015-ൽ ദർഘാസ് നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 17-3-2015-ലോ 19-3-2015-ലോ നിശ്ചിത സമയത്തുതന്നെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

No. AFDA E 17/2015. 11th February 2015.

Sealed competitive tenders superscribing the name of the works are invited by the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar for and on behalf of Governor of Kerala from the registered contractors of the Forest & Wildlife Department or any other department for the following works.

Sl. No.	Tender No. and Name of work with Estimated Amount	EMD
1	50/2014-15—(AFDA)—Maintenance of Road from 5th Mile to Tourism Zone at Rajamala in Eravikulam National Park 2014-15— 14,30,000	35,800
2	51/2014-15—(AFDA)—Laying interlocking blocks for Anamudi Forest Development Agency Bus shed at Rajamala in Eravikulam National Park 2014-15— 2,70,000	6,800

Cost of tender form— 5,000 + VAT for Sl. No. 1, 900 + VAT for Sl. No. 2.

Period of work—20 days.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) upto 1 p.m. on 13-3-2015 and will be opened by the undersigned or his depute on the same day at 3.30 p. m. in the presence of the applicants attending on that date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date. Cost of tender forms will not be refunded at any instances.

In addition to the above tender forms and tender schedules can be downloaded from the Official website of the Department [www.kerala.gov.in/tender/intex.htm](http://www.kerala.gov.in/tender/intex.htm). Filled up tender forms along with other documents shall be submitted to the undersigned up to 3 p. m. on 13-3-2015 by post or any approved courier service. In the case of downloaded tender applications, in addition to the prescribed EMD, a demand draft for the tender form value from a Nationalized Bank drawn in favour of Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar payable at Munnar shall also be enclosed. Other mode of remittance of tender form cost is not acceptable.

The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by DD (Cheques or fixed deposit receipts will not be acceptable) in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at Munnar. Incomplete tender or tenders without EMD are liable to be rejected. The preliminary agreement in stamp paper worth ` 100 should be enclosed with tender. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reason. All other conditions prevailing in the Kerala Public Works Department and Forest Department are applicable to this tender also.

If the tender is not conducted on the stipulated date due to administrative reason, that will be conducted on 17-3-2015 and 19-3-2015.

(Sd.)  
 Member Secretary and  
 Chief Executive Officer,  
 Anamudi Forest Development  
 Agency, Munnar  
 (Wildlife Warden,  
 Munnar).

Office of the Wildlife  
 Warden, Wildlife Division,  
 Munnar.

**മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-10109/2015. 2015 ഫെബ്രുവരി 6.

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷനിലെ വിവിധ റെയിഞ്ചുകളിൽ 2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷം നടപ്പിലാക്കുന്ന താഴെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിധത്തിലുള്ള സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ പൊതു മരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള എ, ബി, സി, ഡി വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന സാധുതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച മത്സരസഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ചിന്റെയും പേരും ഏകദേശ അടങ്കൽ തുകയും	പ്രവൃത്തിയുടെയും നിരതദ്രവ്യം
1	കൂട്ടമ്പുഴ—കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ പുയംകുട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ വരുന്ന നെടിയ പാറയിൽ ചെക്ക് ഡാം നിർമ്മാണം 2014-15—` 5,50,000	13,800
2	തുണ്ടത്തിൽ—തുണ്ടത്തിൽ റെയിഞ്ചിൽ വടാട്ടുപാറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷന്റെ പരിധിയിൽ ചെമ്മീൻകുത്ത് ഏരിയയിൽ ചെക്ക് ഡാം നിർമ്മാണം 2014-15—` 5,32,000	13,300

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 1,400 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-3-2015 വൈകിട്ട് 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-3-2015 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-3-2015 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3.30 മണി.

കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം.

ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ 11-3-2015-ൽ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ ചുവടെ പറയുന്ന ദിവസങ്ങളിൽ നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതി—17-3-2015, ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതി—18-3-2015, 3 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതി—18-3-2015, 3.30 മണി.

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നിർദ്ദിഷ്ട തീയതിയിലും സമയത്തും ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ദിവസം പൊതു അവധി/പൊതു പണിമുടക്ക്/ഹർത്താൽ ആയാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയം വരെ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെയും വനം വകുപ്പിലെയും എല്ലാ നിബന്ധനകളും മേൽ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. നിരതദ്രവ്യം ഏതെങ്കിലും ഷെഡ്യൂൾഡ്/ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽനിന്നുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ` 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. 1-2-2012-ലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 13/2012/പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. പ്രകാരമുള്ള ഗ്യാരണ്ടി ഈ ദർഘാസ് ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയത്തിനു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റുവഴി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ.

മേൽ ജോലികൾക്ക് ആവശ്യമായ ഫണ്ട്, ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് എന്നിവ യഥാസമയം ലഭിക്കാതെ വരികയോ മറ്റ് സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ അനുവാദം ലഭിക്കാതെ വരികയോ ചെയ്താൽ മേൽ പറഞ്ഞ പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗികമായോ മുഴുവനായോ വേണ്ടെന്ന് വയ്ക്കുവാൻ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് പൂർണ്ണ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.



ഈ ദർഘാസ് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ നിന്നോ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ ആഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കെ. വിജയാനന്ദൻ, ഐ. എഫ്. എസ്. മലയാറ്റൂർ, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കോടനാട്. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

**കോതമംഗലം ഡിവിഷൻ**

ലഘു ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-766/2015. 2015 ഫെബ്രുവരി 10.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തിക്ക് 12-3-2015 പകൽ 3 മണിവരെ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്—തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ മനയത്തടം ഭാഗത്ത് സോളാർ ഫെൻസിംഗ് നിർമ്മാണം.

അടങ്കൽ തുക— 3,00,000.

നിരതദ്രവ്യം— 7,500.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 1,100 + വി.നി.

കാലാവധി—31-3-2015 വരെ.

ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരമുള്ള ജോലിയുടെ അടങ്കൽ തുക അന്തിമമായിരിക്കും. നിരതദ്രവ്യം കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത/സർക്കാർ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽനിന്നും എടുത്ത ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റോ, ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതോ ആയിരിക്കണം.

പൂരിപ്പിച്ച ദർഘാസിനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യവും 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവെച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉണ്ടായിരിക്കണം. ഇവ ഇല്ലെങ്കിൽ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറം കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നും 12-3-2015 പകൽ 1 മണിവരെ നൽകുന്നതും അന്നേദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

പൂരിപ്പിച്ച മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ 12-3-2015 പകൽ 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ കോതമംഗലം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ദിവസം സർക്കാർ പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം സ്ഥലം, സമയം, നിബന്ധനകൾ ഇവയിൽ മാറ്റമില്ലാതെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ 12-3-2015-ന് ദർഘാസ് നടത്തുവാൻ കഴിഞ്ഞില്ലെങ്കിൽ സ്ഥലം, സമയം, നിബന്ധനകൾ ഇവയിൽ മാറ്റമില്ലാതെ 16-3-2015, 18-3-2015 എന്നീ ദിവസങ്ങളിൽ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ സിവിൽ ജോലികൾക്ക് ബാധകമായിട്ടുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും.

നിബന്ധനകൾ

1. വൈദ്യുത കമ്പി വേലികൾ സ്ഥാപിക്കുന്ന ജോലി ഈ ഭാഗത്ത് പരിചയമുള്ള കരാറുകാർ/ഏജൻസി/സ്ഥാപനം മുഖേന ചെയ്യേണ്ടതിനാൽ തൃപ്തികരമായ രീതിയിൽ ജോലി ചെയ്തു കൊടുത്തിട്ടുണ്ടെന്ന് തെളിയിക്കുന്നതിന് ജോലി ചെയ്തു കൊടുത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ/സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ജില്ലാ മേലധികാരി/മേലധികാരികളിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും/സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകളും ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
2. കമ്പി വേലി സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ ചെയ്യുന്നതിനും ഏറ്റവും ഗുണനിലവാരമുള്ള ഉപകരണങ്ങൾ മാത്രം ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്. ഉപകരണങ്ങൾ ബാറ്ററിയോ ആസ്ഥാനമായ പവർ റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെയോ ഡി.ജി.എസ്. ആന്റ് ഡി.യു.ടെയോ ഗുണമേന്മ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉള്ളവയായിരിക്കണം.
3. ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സെറ്റയിൻ ഇൻസുലേറ്റർ, പോളി കാർബൺ, റീൽ ഇൻസുലേറ്റർ, പോളിപ്രോപ്പിലൈൻ, വയർ ടൈറ്റ്നർ, ജോയിന്റ് ക്ലാമ്പ്, ലീഡ് ഔട്ട് കേബിൾ, 12 എസ്.ജി.ഡബ്ല്യു. ഹൈ ടെൻസിൽ വയർ, 14 എസ്.ജി.ഡബ്ല്യു. വൈൻഡിംഗ് വയർ എന്നിവയുടെ സാമ്പിളുകൾ മുദ്രവച്ചതും കരാറുകാരന്റെ പേരു വിവരം രേഖപ്പെടുത്തിയതുമായ കവറിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
4. എൻജൈസറിൽ പതിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള വാറണ്ടി/ഗ്യാരണ്ടി സീൽ നശിപ്പിക്കുകയോ ഇളക്കി മാറ്റുകയോ കേടു വരുത്തുകയോ ചെയ്യരുത്. വാറണ്ടി/ഗ്യാരണ്ടി കാലയളവ് രേഖാമൂലം ടെണ്ടർ സമയത്ത് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
5. വൈദ്യുത കമ്പി വേലിക്ക് ആവശ്യമുള്ളത്ര വലിപ്പം എപ്പോഴും നിലനിർത്തേണ്ടതും എന്നാൽ അമിത വലിപ്പം ഉണ്ടാകാത്ത വിധത്തിലുമാണ് വേലി സ്ഥാപിക്കേണ്ടത്.
6. എ.സി. മെയിൻ വൈദ്യുത കമ്പി വേലിയുമായോ എൻജൈസറുമായോ ഒരു കാരണവശാലും തൊടരുത്.
7. മെയിൻസ്/എ.എം.സി. കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ബാറ്ററി/എൻജൈസർ/സോളാർ പാനൽ/ക്യാബിൻ സെറ്റ് എന്നിവയ്ക്കു ഉണ്ടാകുന്ന പോരായ്മകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ആവശ്യമായ സാങ്കേതിക സേവനങ്ങൾ കരാറുകാരൻ/ഏജൻസി/സ്ഥാപനം ചെയ്തു കൊടുക്കേണ്ടതാണ്.
8. വലിയ കാറ്റോ ഇടിമിന്നലോ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ വൈദ്യുതി ബന്ധം താൽക്കാലികമായി വിടുവാനുള്ള ലൈറ്റനിംഗ് അറസ്റ്റർ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്.
9. ചാർജറിൽ നിന്നോ സോളാർ പാനലിൽ നിന്നോ എൻജൈസറിലേക്കു നേരിട്ടു വൈദ്യുതി കടത്തിവിട്ടു കൊണ്ട് വേലി സ്ഥാപിക്കരുത്.
10. ദർഘാസിനൊപ്പം രൂപ 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പിട്ട ഒരു പ്രാഥമിക എഗ്രിമെന്റ് സമർപ്പിക്കുന്നതോടൊപ്പം തന്നെ സ്ഥാപിക്കുവാനുദ്ദേശിക്കുന്ന വൈദ്യുത

കമ്പിവേലിയുടെ വാറന്റി കാലാവധിക്കുശേഷം 3 (മൂന്ന്) വർഷത്തെ മെയിന്റനൻസ് പ്രവർത്തിയും ചെയ്തു കൊടുക്കുന്നതാണെന്നും കൂടി ഉൾപ്പെടുത്തി എഗ്രിമെന്റിൽ ഒപ്പുവയ്ക്കേണ്ടതും യഥാവിധി മെയിന്റനൻസ് ചെയ്യുന്നതിന് കരാറുകാരൻ/ഏജൻസി/സ്ഥാപനം ബാധ്യസ്തരുമായിരിക്കും. ടി മുൻ വർഷ കാലാവധിക്കുശേഷം മാത്രമേ ടി പണി പൂർത്തിയായതായി കണക്കാക്കുകയുള്ളൂ.

ഈ വിജ്ഞാപനം വനം വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ [www.forest.kerala.gov.in](http://www.forest.kerala.gov.in)-ൽ ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോതമംഗലം. **പി. പി. ചെറിയാൻകുഞ്ഞ് I.F.S.,** ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.

**ചാലക്കുടി ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേലപരസ്യം

നമ്പർ സി എ1-4017/2014. 2015 ഫെബ്രുവരി 12.

ചാലക്കുടി ഡിവിഷനിലെ പരിയാരം റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1977 മുളപ്പന തേക്കുതോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള തേക്കുകൾ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ (4) 26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ് ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിന്റെ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ചാലക്കുടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപു വരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്ന തായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപ് 20,000 ഇ-പേയ്മെന്റ്/ ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി-യിൽ നിന്നോ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡ്ഡിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡ്ഡിംഗ് അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയതു കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ ലേലത്തിന് മുൻപുവരെ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടു ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ പരിയാരം റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

<u>പട്ടിക</u>		
റെയിഞ്ച്—പരിയാരം.		
തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഇനവിവരം
1977 മുളുപ്പന തേക്കുതോട്ടം	രണ്ടുകൈ ഡബിംഗ് സൈറ്റ്	തേക്കുകഴ 2-ാം തരം—687 എണ്ണം
		തേക്കുകഴ 3-ാം തരം—2090 എണ്ണം
		തേക്കുകഴ 4-ാം തരം—2600 എണ്ണം
		തേക്കുകഴ 5-ാം തരം—1087 എണ്ണം
		തേക്കുകഴ 5-ാം തരം—1087 എണ്ണം

നിരതദ്രവ്യം— 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—4-3-2015 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—4-3-2015 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-3-2015 വൈകിട്ട് 5 മണി വരെ.

ഇ-ലേല പ്രമാണം തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-3-2015 രാവിലെ 11 മണി.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.സി.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ചാലക്കുടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0480 2701340) പരിയാരം റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0480 2746058) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. CA1-4017/2014. 12th February 2015.

It is hereby notified that Teak Poles collected from thinning of Teak plantation in Pariyaram Range of Chalakudy Division will be sold through e-auction shown in the schedule, by the Divisional Forest Officer, Chalakudy or any other officer authorized by him, subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 50 Vol. III dated 23-12-2014 vide Notification No. pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department.

Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction will also be included in the sale.

e-Auction documents and connected records are available in the website : [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website : [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids/ e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/ envelope (s) on the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). Website and e-auction documents submitted manually/ through post will not be entertained. Late tenders will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/ the e-auction helpdesk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Chalakudy during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. e-auction documents without these details will not be accepted.

Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/ downloading the bid.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. The bidders should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

In case any Government department requires any of the materials put up for the e-auction the quantity remaining after their selection only will be e-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office Pariyaram during the working hours.

SCHEDULE

Range—Pariyaram.

Name of Plantation	Name of Dumping site/place of materials stacked	Details of Items
1977 Mullappana Teak Plantation	Randukai Dumping site	Teak poles IIC-687 Nos. Teak poles III-2090 Nos. Teak poles IV-2600 Nos. Teak poles V-1087 Nos.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Earnest Money Deposit—` 20,000.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the web site—4-3-2015 at 10 a. m. onwards.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—4-3-2015 at 10 a. m. onwards.

Last date of filing e-auction documents—10-3-2015 at 5 p. m.

Date of opening the e-auction documents—11-3-2015 at 11 a. m.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No. Divisional Forest Officer Chalakudy—04802701340.

Range Forest Officer, Pariyaram — 0480 2746058

Office of the Divisional Forest Officer, Chalakudy. **SUNEEL PAMIDI I.F.S.,** Divisional Forest Officer. (For and on behalf of the Governor of Kerala.)

**പറമ്പിക്കുളം കടുവാസങ്കേതം**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-305/2015.

2015 ഫെബ്രുവരി 5.

താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തികൾക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച മത്സരബാധമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 5-3-2015 മുതൽ 10-3-2015 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ലഭിക്കുന്ന തായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ 10-3-2015, 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം വൈകിട്ട് 4 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ വച്ച് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസ് തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്നതുമായിരിക്കും. നിശ്ചിത ദിവസം എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതിരുന്നാൽ 12-3-2015-ന് നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വീണ്ടും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ജോലിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—സൂങ്കം റെയിഞ്ചിന്റെ കീഴിൽ എലത്തോട് സെക്ഷനിൽ ഒരു ചെക്ക് ഡാമിന്റെ നിർമ്മാണം—` 3,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 7,500.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 600 + വി. നി.

ജോലി തീർക്കേണ്ട പരമാവധി സമയം—1 മാസം.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും മറ്റ് വിശദവിവരങ്ങളും താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 5-3-2015 മുതൽ 10-3-2015 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണി വരെ ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില രൊക്കം പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടച്ച് (മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല) രേഖാമൂലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. യാതൊരു കാരണവശാലും ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ കൈമാറാൻ പാടില്ലാത്തതാകുന്നു. ദർഘാസിനോടൊപ്പം `150-ന്റെ കേരള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഒപ്പുവച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ പ്രവൃത്തിക്കും ബാധകമാണ്. നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ പറമ്പിക്കുളത്തിന്റെ പേരിൽ ജോലിയുടെ പേരും കരാറുകാരന്റെ പേരും പൂർണ്ണ മേൽവിലാസവും ആലേഖനം ചെയ്ത് നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണവും നിശ്ചിത സമയത്ത് ലഭിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

No. D-305/2015.

5th February 2015.

Competitive tenders in sealed covers are invited from the eligible registered contractors of the PWD, Kerala for the works below. The interest tenderers should submit tenders in prescribed tender forms with the name of the work superscribed. The tender forms will be issued from the office of the undersigned on working days from 5-3-2015 to 10-3-2015 (up to 1 p. m). The tenders will be accepted up to 3 p. m. and the tender will be opened at 4 p. m. on 10-3-2015 at the office of the undersigned in the presence of tenderers who choose to be present. If the tender could not be held on 10-3-2015, it will be held on 12-3-2015 at the same place and time.

Name of work with PAC—Construction of check dam in Elathode Section under Sungam Range during 2014-15—` 3,00,000

EMD—` 7,500.

Cost of tender form—` 600 + VAT.

Maximum time of completion—1 month.

The tender forms and other particulars and details can be had from the office of the undersigned from 5-3-2015 to 1 p. m. on 10-3-2015 on application in writing and on payment of the value of documents (non refundable) either in cash or by money order. The tenderers should submit a preliminary agreement on Kerala Stamp Paper worth ` 150 along with the tenders. All other conditions are as usually followed in the PWD, Kerala. Tender documents issued are not transferable. The EMD should be endorsed in favour of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve and should clearly show the name of the work and name and address of the tenderers. Incomplete and defective tenders will be summarily rejected.

Office of the Deputy Director, **B. N. ANJANKUMAR I.F.S.,** Deputy Director. (For and on behalf of the Governor of Kerala.)  
Parambikulam Tiger Reserve, Palakkad.

**പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം (പുനർ ദർഘാസ്)

നമ്പർ പി 8734/2014.

2015 ഫെബ്രുവരി 12.

കേരള വനംവകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എംഎസ്.) 226/81/(എഫ്) നമ്പർ തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം] നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'എ' ക്ലാസ്സ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിലെ തടികൾ, വിറകുകൾ, ബില്ലറുകൾ തുടങ്ങിയവ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രകാരം അംഗീകൃത സർക്കാർ ഡിപ്പോ/ഡിപ്പോകളിലും ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ച് എത്തിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ നിലവിലുള്ളതും, സർക്കാർ ഇനി പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാകുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.റ്റി. വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 150-ന്റെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുരക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽനിന്നോ, ഈ ആഫീസിൽനിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകാരനായ കോർ-ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റുമുണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനംവരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽനിന്നുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച് അറിയിപ്പു മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനം പരമാവധി 2,00,000 സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. തടി, വിറക്, ബില്ലറുകൾ, വിറക് തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുരക്കുന്ന തീയതി 20-3-2015 പകൽ 3 മണിക്ക്.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്	പ്ലാന്റേഷന്റെ പേരും വിസ്തൃതിയും	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ വിവരവും ഏകദേശ അളവും	വിഭവങ്ങൾ എത്തിക്കേണ്ട ഡിപ്പോയുടെ പേര്
ഒലവക്കോട്	1953 തേക്ക് തോട്ടം, എലിവാൽ 8 ഹെക്ടർ	തേക്കും മറ്റ് ഘനതടികളും—1120M <sup>3</sup> സോഫ്റ്റ് വുഡ്—80M <sup>3</sup> ബില്ലറ്റ്സ്/വിറക്—200MT	ഗവൺമെന്റ് തടി ഡിപ്പോ, വാളയാർ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, എലിവാൽ

അടങ്കൽ തുക— 36.97 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം— 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 5,000.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—6-3-2015.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—16-3-2015, 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുരക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-3-2015, 3 മണി.

കരാർ കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉദ്ദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റമുണ്ടാകാവുന്നതാണ്. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ ഓരോ ഡിപ്പോയിലും ഇറക്കേണ്ട തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ, പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോയ്ക്കുപുറമേ, ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഡിപ്പോകളിലേക്കും (നിയമാനുസൃതമുള്ള നിരക്കിൽ) തടിയും മറ്റ് വിഭവങ്ങളും നീക്കംചെയ്യാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോകളിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും തടിക്കും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽനിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഇ-ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഇ-ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മുനറിയിപ്പുകൂടാതെ റദ്ദുചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ ഓഫീസിൽനിന്നും (ഫോൺ : 09412 555156) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. P - 8734/2014. 12th February 2015.

Separate online tenders are invited from eligible 'A' class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G. O. (Ms.) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 for working down Timber, Billets and Firewood from the marked trees standing in the plantations mentioned in the schedule below and transport the timber to the Government Timber Depot/Depots and firewood/billets to dumping depot mentioned in the same schedule. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website:[www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in)

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s) envelope (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 150. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Help Desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and e-mail id) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a nationalized bank for 10% of the tender amount, if the tender amount exceeds ` 3,00,000. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 150 within 15 days from the date of acceptance of tender after furnishing security deposit of an amount equal to 10% of the tender amount limited to a maximum of ` 2,00,000 (Rupees Two Lakhs only). The tenderers quoting rates separately for timber, billets and firewood shall not be entertained under any circumstances. Tender open will be conducted on 20-3-2015 at 3 p. m. Details of tender are furnished below in the schedule.

SCHEDULE

<i>Name of Range</i>	<i>Name of Plantation with extent</i>	<i>No.of trees</i>	<i>Details of produce &amp; estimated quantity</i>	<i>Name of depots to which the produces are to be delivered and quantity</i>
Olavakkode	1953 TP, Elival 8 Ha.	1742	Teak and other hard wood—1120 M <sup>3</sup> Softwood—80 M <sup>3</sup> Firewood and billets—200 MT	Timber to Government Timber Depot, Walayar and firewood and billets to Dumping Depot, Elival

- Approximate contract value (in lakhs)—` 36.97.
- EMD—` 50,000.
- Value of tender form—` 5,000.
- Date from which tender forms will be available in the website—6-3-2015.
- Date and time up to which tenders will be received—16-3-2015, 5 p. m.
- Date and time for opening of tender—20-3-2015, 3 p. m.
- Period of completion—3 months from the date of agreement.

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. The quantity is approximate and there may be change in the Depots to which materials is to be delivered. The estimate is approved by Chief Conservator of Forests, Eastern Circle, Palakkad. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation to the depot/depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is un-felled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad. (Phone—04912 555156) during office hours.

(Sd.)

Office of the Divisional Forest Officer,  
Kallekulangara, Palakkad.

*Divisional Forest Officer.*  
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-7818/2014. 2015 ഫെബ്രുവരി 10.

1. കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പാലക്കാട് താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് പ്രവൃത്തി പരിചയവും നിശ്ചിത യോഗ്യതയുമുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകൾ അതാത് പ്രവൃത്തിയുടെ പേരെഴുതി മുദ്രവച്ച കവറിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതായ സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പാലക്കാടോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഹാജരായ കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറം അംഗീകൃത കരാറുകാർക്ക് അവരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ്, പാൻ കാർഡ് എന്നിവ കാണിച്ച് പ്രമാണത്തിന്റെ വിലയും നികുതിയും ഒടുക്കിയാൽ നൽകുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ കൈമാറുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത ദിവസം ദർഘാസ് നടത്താൻ സാധിക്കാത്തപക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമാണ്.

2. താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയിൽ പരാമർശിച്ച പ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ എടുത്ത ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് ആയോ ദർഘാസിനോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ` 150 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാർ മുദ്രപത്രത്തിൽ നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം

ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. മുകളിൽ പരാമർശിച്ച പ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യവും പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യാതെ സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരാകരിക്കപ്പെടുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് സംബന്ധമായ കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നോ (0491-2555156) വാളയാർ (0491-2862032), ലേവക്കോട് (0491-2552815), ഒറ്റപ്പാലം (0466-2220108) ഫോറസ്റ്റ് റെയ്ഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പരാമർശിക്കുന്നവയിൽ ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തികൾ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

3. വിജയിയായ ടെണ്ടറുകാരൻ പ്രവൃത്തി നടത്താനുള്ള അനുമതി നൽകിക്കൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് കൈപ്പറ്റി 15 ദിവസത്തിനകം തന്നെ ഉടമ്പടിവെച്ച് പ്രവൃത്തി തുടങ്ങേണ്ടതാണ്. ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തിയുടെ ടെണ്ടർ ലഭിച്ചയാൾ ഉടമ്പടി വയ്ക്കാതിരിക്കുകയോ പ്രവൃത്തി ഏറ്റെടുത്ത് നടത്താതിരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ റീടെണ്ടർ ചെയ്യുകയോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലായി ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

4. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും വനം വകുപ്പിലും ടെണ്ടർ സംബന്ധമായി നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

5. 6-3-2015-ന് മേപ്പടി ജോലികളിൽ ഏതെങ്കിലും ടെണ്ടർ കൊള്ളുവാൻ ആരുംതന്നെ മുന്നോട്ടു വരാത്തപക്ഷം ടി ടെണ്ടറുകൾ 9-3-2015-നും അന്നേ ദിവസവും ടി ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വന്നാൽ 10-3-2015-ന് ടി ടെണ്ടർ നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ടെണ്ടറിന്റെ ഫോറം ഓഫീസ് പ്രവൃത്തി സമയത്ത് 5-3-2015 മുതൽ അന്നേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണിവരെ നൽകുന്നതും, പുരിപ്പിച്ച ടെണ്ടറുകൾ ദർഘാസ് ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക		
ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരത പ്രവൃത്തി
(1)	(2)	(3)
1	ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിലെ ധോണി സെക്ഷനിലെ ധോണി വാട്ടർ ഫാൾ ഏരിയയിൽ ബാരികേഡ് നിർമ്മാണം — 1.40 ലക്ഷം	3,500
2	ടി ടി ടിക്കറ്റ് കൗണ്ടറിന്റെ മുൻവശം ഇന്റർ ലോക്കിംഗ് ടൈൽ പതിക്കലും ട്രസ്സ് വർക്കും— 1.50 ലക്ഷം	3,750
3	ടി മുണ്ടൂർ സെക്ഷനിലെ ആനവാതി ആദിവാസി കോളനിയിൽ ടോയ്ലറ്റ് നിർമ്മാണം (2 എണ്ണം, ഓരോന്നും 1 ലക്ഷം)— 2 ലക്ഷം	5,000
4	വാളയാർ റെയിഞ്ചിലെ മായ പള്ളം, വാദ്യാർച്ചള്ള ആദിവാസി കോളനിയിൽ ടോയ്ലറ്റ് നിർമ്മാണം (2 എണ്ണം, ഓരോന്നും 1 ലക്ഷം രൂപ)— 2 ലക്ഷം	5,000
5	ടി പുതുശ്ശേരി സൗത്ത് സെക്ഷനിൽ ആന്റി പോച്ചിംഗ് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 6.00 ലക്ഷം	15,000
6	ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിലെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടി ലുള്ള OLV-R-3 ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെ അറ്റകുറ്റ പണികൾ— 3 ലക്ഷം	7,500
7	ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിലെ ഡോർമെട്രിക്ക് മുകളിൽ റെക്കോർഡ് റൂം നിർമ്മാണം— 6.50 ലക്ഷം	16,250
8	ടി ധോണി മുതൽ കോർമ വരെ സൗരോർജ്ജ കമ്പിവേലി നിർമ്മാണം— 2.00 ലക്ഷം	5,000
9	വാളയാർ റെയിഞ്ചിലെ ചാവടിപ്പാറ ആദിവാസി കോളനിക്ക് ചുറ്റും സൗരോർജ്ജ കമ്പിവേലി നിർമ്മാണം— 4 ലക്ഷം	10,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 2, 3, 4, 8 ഇവയ്ക്ക് ` 500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 5-ന് ` 1,200 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 6-ന് ` 600 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 7-ന് ` 1,300 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 9-ന് ` 800 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം ലഭിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 5-3-2015 മുതൽ 6-3-2015 ഉച്ചക്ക് 12 മണിവരെ.\*

ദർഘാസ് ഫോറം സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും— 6-3-2015 ഉച്ചക്ക് 1 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 6-3-2015 വൈകുന്നേരം 3 മണി.

ജോലി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി— എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനകം.

\* (മറ്റു തീയതികൾ ഖണ്ഡിക 5-ൽ പരാമർശിച്ചതുപോലെ)

No. D-7818/2014.

10th February 2015.

1. Sealed competitive tenders are invited from registered and experienced P.W.D. contractors for and on behalf of the Governor of Kerala by the Divisional Forest Officer, Palakkad for the execution of the following works shown in the schedule furnished below. Sealed covers superscribing the name of the work will be opened in the presence of the available contractors by the Divisional Forest Officer, Palakkad or any other officer authorized by him at the stipulated place and time as shown in the schedule. The tender forms will be supplied to the contractors only on production of their Registration Card, PAN Card and on payment of the cost and VAT of the tender form. The tender form is not transferable and the cost of the tender form is non-refundable under any circumstances.

2. If the tender could not be conducted on the fixed day, due to any circumstances, the same will be conducted on the next working day at the stipulated place and time.

3. The EMD noted against each works should be paid along with the tender form by Fixed Deposit Certificates or DD drawn at any Nationalized Bank at Palakkad in favour of Divisional Forest Officer, Palakkad. A preliminary agreement in the prescribed format in Kerala Government Stamp Paper worth ` 150 should be attached with the tender. Incomplete tender or the tender without the required EMD are liable to be rejected. Tenders without the agreement in stamped paper will be rejected outright. But in deserving cases where agreement has not been received, the Purchasing Officer may exercise his discretion and call upon such tenderer to execute the agreement within a period of ten days from the date of issue of such intimation. A specimen form of agreement will be given along with tender application. The Divisional Forest Officer, Palakkad reserves the right to reject any tender without assigning any reasons. All the rules and regulations regarding tender in force in PWD and Forest Department are applicable to this tender also. The Divisional Forest Officer will be at his liberty to exclude any of the works mentioned in the schedule from the tender.

4. The successful tenderer should execute the agreement and commence the work within 15 days from the date of receipt of work order. If he fails to execute the agreement and start to execute the work, the work will be re-tendered at the risk and loss of the original bidder or execute departmentally. More details of this tender can be had either from the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad (0491-2555156) or from the Range Office, Olavakkode (0491-2552815), Ottappalam (0466-2220108) and Walayar (0491-2862032).

5. If nobody comes forward and participate in the tender on 6-3-2015 the same will be conducted on 9-3-2015 or 10-3-2015 of the same place and time. Tender forms for the above tender will be issued at working hours from 5-3-2015 to 6-3-2015 (till 12 Noon) and this tender offers will be accepted in this office till 1 p. m. on the day of tender.



SCHEDULE		
Sl. No.	Name of the Work with Approximate Estimate Amount	EMD
1	Construction of barricade in Dhoni Waterfall Area in Dhoni Section of Olavakkode Range— ` 1.40 Lakhs	3,500
2	Providing tress work and inter locking tile paving work in front of Ticket Counter of Dhoni in Dhoni Section of Olavakkode Range — ` 1.50 Lakhs	3,750
3	Construction of Toilet in Anavari Tribal Colony in Mundur Section of Olavakkode Range (2 Nos. each 1 Lakhs)— ` 2 Lakhs	5,000
4	Do. Mayappallam and Vadhyarchalla Tribal Colony in Walayar Range (2 Nos. each 1 Lakhs)— ` 2 Lakhs	5,000
5	Do. antipoaching camp shed in Pudussery Section of Walayar Range— ` 6 Lakhs	15,000
6	Maintenance of Quarters No. OLV-R-3 in Divisional Forest Office Compound in Olavakkode Range — ` 3 Lakhs	7,500
7	Construction of Record Room in Divisional Forest Office on top of Dormitory in Divisional Forest Office Compound, Olavakkode Range — ` 6.50 Lakhs	16,250
8	Do. Solar Power Fence from Dhoni to Korma in Olavakkode Range— ` 2 Lakhs	5,000
9	Do. Solar Power Fence around Chavadi Para Tribal Colony of Walayara Range— ` 4 Lakhs	10,000

Cost of tender form— ` 500 + VAT for Sl. Nos. 1, 2, 3, 4, and 8, ` 1200 + VAT for Sl. No. 5, ` 600 + VAT for Sl. No. 6, ` 1,300 + VAT for Sl. No. 7, ` 800 + VAT for Sl. No. 9.

Last date and time of supply of tender form— 5-3-2015 to 6-3-2015 (till 12 noon)\*

Last date and time of receipt of tender form—Till 1 p.m. on 6-3-2015.

Date, time and place of opening of tender forms— 6-3-2015, 3 p. m. at Divisional Forest Office, Palakkad.

Period of completion—Within 3 months from the date of agreement.

\* (Futher dates are shown in para 5)

Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad-9. Ph. 0491-2555156 E-mail: dfo-plkd.for@kerala.gov.in

(Sd.) Divisional Forest Officer.

**സൈലന്റ് വാലി ഡിവിഷൻ, മണ്ണാർക്കാട്**

പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എസ്.വി.1-3059/2014.

2015 ഫെബ്രുവരി 6.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, സൈലന്റ് വാലി നാഷണൽ പാർക്ക്, മണ്ണാർക്കാട് താഴെ പറയുന്ന ജോലിക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരസ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ 7-3-2015, 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും ദർഘാസുകാരൻ അന്നേദിവസം തന്നെ 3.30 മണിക്ക്, വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സ്ഥലത്ത് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 7-3-2015-ാം തീയതി പകൽ ഒരു മണിവരെ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. അംഗീകൃത കരാറുകാർക്ക് അവരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് കാണിച്ചാൽ മാത്രമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറുവാനും പാടുള്ളതല്ല. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷവും നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാതെയും ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി ഒരു പൊതു അവധി ആയാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേസമയംവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസംതന്നെ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ് 7-3-2015-ന് നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസുകൾ 9-3-2015, അല്ലെങ്കിൽ 11-3-2015 എന്നീ തീയതികളിൽ നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതാണ്.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഏകദേശ അടങ്കൽ തുകയും— സൈലന്റ് വാലി നാഷണൽ പാർക്ക് റെയിഞ്ചിന്റെ കീഴിൽ പുച്ചിപ്പാറ ക്യാമ്പ് ഷെഡ്ഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണിയും അടുക്കള നിർമ്മാണവും 2014-15— 2,50,000.

നിരതദ്രവ്യം— ` 6,250.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 500.

കാലാവധി—31-3-2015.

കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ നിലവിലുള്ള ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ നിബന്ധനകളും മേൽക്കാണിച്ച ജോലിക്ക് ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവെച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുവാനും നിരസിക്കുവാനുമുള്ള അധികാരം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അന്വേഷിച്ച് മനസ്സിലാക്കാവുന്നതാണ്.

No. SV1-3059/2014.

6th February 2015.

Separate sealed tenders are invited for the following work indicated in the given below from Registered PWD Contractors so as to reach the Office of the Wildlife Warden, Silentvalley Division, Mannarkkad, before 3 p. m. on 7-3-2015. The tenders received will be opened by the Wildlife Warden or any other officer authorized

by him at 3.30 p. m. on the same day in the office of the Wildlife Warden, Silentvalley Division, Mannarkkad. Tender form can be purchased from the office of the Wildlife Warden, Mannarkkad on any of the working days till 1 p.m. on 7-3-2015. The registered contractors will be supplied with the tender forms only on the production of their registration cards. The post of the tender form is non-refundable under any circumstances. Tenders received after the due time and date and not accompanied by proper Earnest Money Deposit will not normally be entertained. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Kerala Government Stamp Paper worth ` 150 will be rejected. If the tender date happens to be a public holiday, tender will be conducted and opened on the next working day at the same time and venue.

If the tender cannot be conducted on 7-3-2015 the same will be conducted on 9-3-2015 and 11-3-2015 respectively as per same condition mentioned above. All existing the rules, regulations, conditions prevailing in Kerala PWD and Kerala Forest Department and Store Purchase Department in respect of Civil works shall be applicable in this work and tender also.

The Wildlife Warden reserves the rights to accept or reject the tenders without assigning any reason thereof.

Name of work with PAC—Maintenance of campshed and construction of kitchen at Pochippara campshed under Silentvalley National Park Range during 2014-15—` 2,50,000.

EMD—` 6,250.

Cost of tender form—` 500.

Completion time— 31-3-2015.

Completion of time will be commenced from the date of agreement.

For further details, the Wildlife Warden, Silentvalley Division, may be contacted on any working day. Actual estimate cost will be provided in schedule supplied from this Office.

Office of the  
Wildlife Warden,  
Silentvalley Division,  
Mannarkkad.

SILPA V. KUMAR, IFS,  
Wildlife Warden.

**നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ ഡി. 990/2015.

2015 ഫെബ്രുവരി 11.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷനിലെ കരുളായ് റെയിഞ്ചിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായിമാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും—ഡി 990/15—കരുളായ് റെയിഞ്ചിലെ മാഞ്ചിരി ട്രൈബൽ കോളനിയിൽ എലിഫന്റ് പ്രൂഫ് ട്രഞ്ച് നിർമ്മാണം(700 മീറ്റർ ദൈർഘ്യം)— 40 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 6,300 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിലപന—[www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—20-2-2015.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-3-2015, 12 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—13-3-2015 വൈകുന്നേരം 4 മണി.

ഡിവിഷൻ—നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ് —സി ക്ലാസ്.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തുതീർക്കേണ്ട കാലാവധി—30 ദിവസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 150-ന്റെ കേരള മുദ്ര പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിഡ് ക്ലാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ ഈ

ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകൾക്കുള്ള കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പന്ത്രത്തിരുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായ പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-990/2015. 11th February 2015.

The Divisional Forest Officer, Nilambur South Division for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Name of work with Estimate Amount in Lakhs— Construction of Elephant Proof Trench around Manjeeri Tribal Colony (700 metre length) under Karulai Range in Nilambur South Division, during 2014-15— 40,00,000

EMD— 50,000.

Cost of tender form— 6,300+VAT.

Date from which the tender will be available in website—20-2-2015.

Last date of submission of tender—10-3-2015.

Date of opening of tender—13-3-2015.

Classification of bidder—C Class.

Name of Division—Nilambur South Division.

Period of completion of work —30 days from the date of execution of agreement.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for

making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp paper worth ` 150 duly filled up to proforma for availing e-payment by Online. Subsequently the hard copy attested copy of Registration certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Nilambur South Division through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further classifications on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-Tender help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from this office (04931 220392) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Nilambur South in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional Forest Officer,  
Nilambur South Division,  
Nilambur. (Sd.)  
Divisional Forest Officer.

**കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ**

ദർഘാസ് കം ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.-8365/2014.

2015 ഫെബ്രുവരി 4.

കണ്ണൂർ ഡിവിഷനിൽപ്പെട്ട കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ചിലെ 1953 തേക്ക് തോട്ടം, നെടുമ്പൊയിൽ, ബ്ലോക്ക് I (6.2 ഹെക്ടർ), 1953 തേക്ക് തോട്ടം, നെടുമ്പൊയിൽ, ബ്ലോക്ക് II (9.8 ഹെക്ടർ), കണ്ണൂർ റെയിഞ്ചിലെ 1955 സോഫ്റ്റ് വുഡ് തോട്ടം, കുറിച്ചിയാർ കൂപ്പ്, കണിയൂർ (15 ഹെക്ടർ) എന്നീ തോട്ടങ്ങളിൽനിന്നും എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഇലവ്, കമ്പിളി, മട്ടി, മുരിക്ക് എന്നീ വിവിധ ഇനം മൃദുമരങ്ങൾ മുറിച്ചു ശേഖരിച്ചു നീക്കം ചെയ്ത് കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള അവകാശം 10-3-2015 പകൽ 11.30 മണിക്ക് കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ വച്ച് ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (പ്രൊട്ടക്ഷൻ) അവർകളുടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ. (5)-26274/12-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോ ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ താഴെപ്പറയുന്ന ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പരസ്യമായി വിൽക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ദർഘാസിന് മുൻപ് (1) ` 19,000, (2) ` 30,000, (3) ` 50,000 എന്നിങ്ങനെ ഓരോ തോട്ടത്തിനും നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ, അന്നേദിവസം 1 ലക്ഷം രൂപയും ലേലത്തുകയുടെ 1/3 ഭാഗം തുക 7 ദിവസത്തിനകം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ദർഘാസ് കം ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി വന്നാലോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താലോ ദർഘാസ് കം ലേലം നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസ് കം ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം പ്രസ്തുത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. പുനർലേലം ആവശ്യമാണെങ്കിൽ 17-3-2015-നോ അല്ലെങ്കിൽ 20-3-2015-നോ ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്.

1. ദർഘാസ് കം ലേലം ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഇതിലേക്കായി സർവ്വേ ചെയ്ത് തിരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രസ്തുത തോട്ടങ്ങളിലെ നിൽപ്പ്, ചേറ്റ്, എടല, കമ്പിളി, താളി, ഇലവ് തുടങ്ങിയ പട്ടികയിൽ പരാമർശിച്ചതും മാർക്ക് ചെയ്തതുമായ വിവിധ ഇനം മൃദുമരങ്ങളുടെ ശേഖരണവും നീക്കം ചെയ്യലും സംബന്ധിച്ച ജോലിക്കുവേണ്ടിയാണ് ഇത് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നത്.
2. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിൽപ്പ് നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഗുണമേന്മ, അളവ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും ലേലത്തിനുശേഷം പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
3. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നേരിട്ട് ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. നിയമപരമായ പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി ഇല്ലാത്ത പകരക്കാരെ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നതല്ല.
4. കണ്ണൂർ ഡിവിഷനിലെയും മറ്റ് സമീപ ഡിവിഷനുകളിലെയും സപ്ലൈ കോൺട്രാക്ടർമാരെ ടി ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
5. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ സർക്കാർ നൽകിയ ഫോട്ടോ പതിച്ച ഐഡന്റിറ്റി കാർഡോ നിരതദ്രവ്യത്തോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
6. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ പ്രസ്തുത ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആഫീസർമാരുമായോ ആഫീസുമായോ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധം ഇല്ലെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന ഒരു ധാരണാപത്രം ദർഘാസ് കം ലേല ദിവസം ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ഈ ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത്തരത്തിൽ ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ബന്ധപ്പെട്ട ആഫീസർമാരുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധമുണ്ടെന്ന് പിന്നീട് തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ ടിയാന്റെ പേരിലുള്ള ദർഘാസ് കം ലേലം റദ്ദ് ചെയ്ത് ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ടി കൂപ്പുകൾ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്.
7. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിന് 7 ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരുലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10 ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20 ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. കൂടാതെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകളും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾക്ക് ബാധകമാണ്.
  - (1) ദർഘാസ് കം ലേലത്തിന് 7 ദിവസത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
  - (2) പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
  - (3) ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റു നികുതികളും ചെലവ് മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ആഫീസിൽനിന്നും രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് ഏഴുദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ആഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ കൂപ്പുകളുടെയും അതിലെ നിൽപ്പു മരങ്ങളുടെയും ഗുണനിലവാരവും മറ്റ് ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ് കം ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേല തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽനിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ് കം ലേലം നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തികളുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

- 8. ദർഘാസ് കം ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിലോ കണ്ണൂർ റെയിഞ്ചാഫീസുകളിലോ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്.
- 9. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്ക് ചേരണമെന്നാഗ്രഹിക്കുന്നവർ (1) ` 19,000, (2) ` 30,000, (3) ` 50,000 നിരതദ്രവ്യം ഓരോ തോട്ടത്തിനും/ബ്ലോക്കിനും കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- 10. കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ് കം ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ അന്നേ ദിവസം 1 ലക്ഷം രൂപയും മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 1/3 തുക ലേലം കഴിഞ്ഞു 7 ദിവസത്തിനകവും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ടി കൂപ്പ് ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതുമായിരിക്കും.
- 11. ദർഘാസ് കം ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾക്ക് പ്രസ്തുത കുപ്പിൽ മാർക്ക് ചെയ്ത് എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തു നിർത്തിയിരിക്കുന്ന ചേർ, എടല, കമ്പിളി, താളി, ഇലവ് മറ്റു പലജാതി എന്നീ മരങ്ങൾക്ക് മാത്രം അവകാശമുള്ളതും തേക്ക്, ഈട്ടി മുതലായ മറ്റ് മരങ്ങൾക്ക് അവകാശമില്ലാത്തതുകൊണ്ടുമാകുന്നു.
- 12. ദർഘാസ് കം ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ ` 100-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു ബൗണ്ടൻ ഉടമ്പടി കൂടി ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- 13. ദർഘാസ് കം ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയുടെ 2/3 ലേലത്തുകയും മൊത്തം തുകയുടെ 5% ഫോറസ്റ്റ് ഡവലപ്മെന്റ് ടാക്സും നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ വാറ്റ്, ഇൻകം-ടാക്സ് എന്നിവകളും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10% സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് ` 100-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുകകൾ ഒടുക്കാതിരുന്നാൽ 12% പലിശയോടുകൂടി തുകകൾ ഒടുക്കുന്നതിന് 15 ദിവസത്തെ സമയം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും മുകളിൽ പറഞ്ഞ കാലാവധിക്കുള്ളിൽ തുകയടയ്ക്കാതിരുന്നാൽ 15 ദിവസത്തെ സമയം ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, നോർത്തേൺ സർക്കിൾ, കണ്ണൂരിന് 24% പലിശയോടുകൂടി കാലാവധി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. പലിശ കണക്കാക്കുമ്പോൾ 15 ദിവസമോ അതിൽ കുറവോ വരുന്നത് പകുതി മാസമായും 15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ വരുന്ന ദിവസം ഒരു മാസമായും കണക്കാക്കുന്നതാണ്.
- 14. മുകളിലെ വ്യവസ്ഥപ്രകാരം നീട്ടിക്കൊടുത്ത കാലാവധിക്കുള്ളിലും തുക ഒടുക്കി എഗ്രിമെന്റ് വയ്ക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ദർഘാസ്കാരൻ/ലേലക്കാരൻ അതുവരെ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള എല്ലാ തുകയും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന എല്ലാ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതും ദർഘാസ്കാരന്റെ/ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ടി കൂപ്പ് പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതുമാണ്. പുനർലേലം ചെയ്യുമ്പോൾ ലാഭം ഉണ്ടാകുകയാണെങ്കിൽ ആയതിന് ലേലക്കാരന് യാതൊരുവിധ അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. പുനർലേലത്തിലുണ്ടാകുന്ന എല്ലാ നഷ്ടങ്ങളും വീഴ്ചക്കാരനിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.
- 15. ദർഘാസ്കാരൻ/ലേലക്കാരൻ ബാക്കി തുക മുതലായവ നീട്ടിക്കൊടുത്ത കാലാവധിക്കുള്ളിലും ഒടുക്കാതിരുന്നാൽ ഉടമ്പടി റദ്ദ് ചെയ്ത് ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള മുഴുവൻ തുകകളും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന എല്ലാ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലാഭം ഉണ്ടാകുകയാണെങ്കിൽ വീഴ്ചക്കാരന് യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
- 16. ഉടമ്പടി കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം തോട്ടം 1-നും 2-നും, 90 ദിവസം തോട്ടം 3-നും അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ട്. സാധാരണഗതിയിൽ കുപ്പിന്റെ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, നോർത്തേൺ സർക്കിൾ, കണ്ണൂർ, അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (കോഴിക്കോട് നോർത്ത്) എന്നിവർ യഥാക്രമം തുടർന്നുള്ള 15 ദിവസം വീതം തോട്ടം 1-നും 2-നും, തോട്ടം 3-ന് 30 ദിവസം വീതവും താഴെപറയും പ്രകാരം പിഴ ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് ഓരോ ജോലിക്കും കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതാണ്.
  - (1) എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തതും മുറിക്കാനുള്ളതുമായ മരങ്ങൾക്ക് ഓരോ ഹെക്ടറിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ` 750 വീതം.
  - (2) നീക്കം ചെയ്യാത്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അല്ലാത്തതുമായ തടികൾക്ക്/മുളകൾക്ക് ക്യൂ. മീറ്ററിനും/മെ. ടണ്ണിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ` 100 വീതം.
  - (3) നീക്കം ചെയ്യാത്ത വിറകിന് ഓരോ ടണ്ണിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ` 50 വീതം.

ഒന്നാമത്തെ 15 ദിവസത്തിന് ടി നിരക്കിലും 2-ാമത്തെ ദീർഘിപ്പിച്ച കാലാവധിയിൽ ഇതിന്റെ ഇരട്ടിയും 3-ാമത്തെ ദീർഘിപ്പിച്ച കാലാവധിയിൽ ഒന്നാമത്തെ 15 ദിവസത്തിന്റെ നിരക്കിന്റെ മൂന്നിരട്ടിയും എന്ന ക്രമത്തിൽ പിഴ ഈടാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം നീട്ടി നൽകുന്ന തീയതികളുള്ളിലും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരന് ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാരൻ ചെയ്യാതെ വന്നാൽ ബാക്കിയുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ചെയ്യുന്നതും ആയതിൽ വച്ചുണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചെലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

17. കൂപ്പിൽ ശേഖരിച്ചുവയ്ക്കുന്ന മൃദുമരങ്ങൾ, വിറകുകൾ, എന്നിവ നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്.
18. കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കണ്ണൂർ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചാഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ അയാളുടെ ആളുകളോ കൂപ്പിൽ പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.
19. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ കൂപ്പിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാ സമയവും കൂപ്പിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കൂപ്പിന്റെ ബൗണ്ടറികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജണ്ടുകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.
20. യാതൊരു കാരണവശാലും പ്ലാന്റേഷനിലെയോ റിസർവിലെയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്തുവാൻ പാടില്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതാണ്.
21. കൂപ്പിന് പുറത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്ഥലത്ത് തടികളും മറ്റും സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമെങ്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരന്റെ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ അവിചാരിതമായ കാരണങ്ങളാലോ മോശമായ കാലാവസ്ഥമൂലമോ ഉടമ്പടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ഇവ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ടുപോകാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ തറവാടക ഇനത്തിൽ ഹെക്ടറിനോ അതിന്റെ ഭാഗത്തിനോ 250 നിരക്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരനിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.
22. കൂപ്പിന് 0.4 കി. മീറ്റർ (2 ഫർലോങ്ങ്) ചുറ്റളവിൽ സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാവിധ അനധികൃത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതാണ്. അനധികൃത കുറ്റങ്ങൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ വിവരം ഫോറസ്റ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ ഉടമ്പടിക്കാരൻ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിൽ വീഴ്ചവരുത്തിയാൽ കരാർ റദ്ദാക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്.
23. കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ വാറ്റ്, അഗ്രിക്കൾച്ചറൽ ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്നമുറയ്ക്ക് തിരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.
24. ഈ ദർഘാസ് കം ലേലത്തിലെ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഗവൺമെന്റിനുണ്ടാകുന്ന ഏതൊരു നഷ്ടവും കിട്ടേണ്ടതായ ഏതൊരു തുകയും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽനിന്നും ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ അടയ്ക്കാൻ വീഴ്ചവരുത്തുന്ന പക്ഷം പ്രസ്തുത തുക ഭൂനികുതി കുടിശ്ശികയായി പരിഗണിച്ച് നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് യുക്തമെന്നുതോന്നുന്ന മറ്റ് മാർഗ്ഗങ്ങളിൽ കൂടിയും ഈ തുക ഈടാക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.
25. വനം വകുപ്പിലെ സെയിൽ കൂപ്പുകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ് കം ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.
26. സർക്കാർ ഉത്തരവ് (സാധാ) നമ്പർ 22/2014/വനം തീയതി 15-1-2014-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് ബാധകമാണ്.
27. കരാറുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്ത മൃദുമരങ്ങൾ മാത്രം മുറിക്കേണ്ടതും തോട്ടത്തിലെ തേക്ക് മരങ്ങളോ മാർക്ക് ചെയ്യാത്ത മറ്റ് മരങ്ങളോ മുറിക്കുകയോ കേടുവരുത്തുവാനോ പാടില്ലാത്തതുമാകുന്നു.
28. ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ആദായ നികുതി സംബന്ധിച്ച പാൻകാർഡ് നിർബന്ധമായും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഇല്ലെങ്കിൽ അധികരിച്ച നിരക്കിലുള്ള ആദായ നികുതി ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	തോട്ടത്തിന്റെ വിസ്തൃതി	നിൽക്കുന്ന മരങ്ങളുടെ ഇനം	ആകെ മാർക്ക് ചെയ്ത മരങ്ങളുടെ എണ്ണം
1	1953 തേക്ക് തോട്ടം നെടുമ്പൊയിൽ, ബ്ലോക്ക് I, കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ച്	6.2 ഹെക്ടർ	എടല	177
			താളി	151
			ചേർ	39
			പാല	28
			കമ്പിളി	30
			മറ്റിനങ്ങൾ	120
			മുള	2 എം.ടി.
2	1953 തേക്ക് തോട്ടം നെടുമ്പൊയിൽ, ബ്ലോക്ക് II, കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ച്	9.8 ഹെക്ടർ	എടല	314
			താളി	97
			പാല	93
			കുരങ്ങാട്ടി	67
			മറ്റിനങ്ങൾ	398
			മുള	6 എം.ടി.
3	1955 സോഫ്റ്റ് വുഡ് തോട്ടം, കുറിച്ചിയാർ കൂപ്പ്, കണിയൂർ (15 ഹെക്ടർ)- കണ്ണൂർ റെയിഞ്ച്	15 ഹെക്ടർ	മട്ടി	1510
			കമ്പിളി	202
			ഇലവ്	37
			സ്റ്റേർക്കുലിയ	2

ദർഘാസ് കം ലേല നമ്പർ—8/2014-15.

അടങ്കൽ തുക — ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 7,40,000, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 11,45,000, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 87,90,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 1,500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-നും 3-നും ` 5,000 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—9-3-2015, 5 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-3-2015, 10.30 മണി.

No. K. N.-8365/2014.

4th February 2015.

It is hereby notified for the information of the public that the right of collection and removal of enumerated standing Edala, Cheru, Kambili, Thali, Venkana and other misc. species of trees in 1953 Teak Plantation, Nedumpoil, Block 1 ( 6.2 Ha.), 1953 Teak Plantation, Nedumpoil Block II (9.8 Ha.) in Kottiyoor Range and 1955 Softwood Plantation, Kurichiyar coupe Kaniyoor (15 Ha.) in Kannavam Range of this Division as specified in the schedule appended below will be sold in-tender-cum-auction by the Divisional Forest Officer, Kannur or any other officers authorized by him on 10-3-2015 at 11.30 a.m. at the Divisional Forest Office, Kannur, subject to the terms and conditions of sale of timber in Government Timber Depots published in Government Gazette No. 49 dated 10-11-2013 in Page No. 815 to 824 of Forest Sheet as per Pro. (5)-26274/12 dated 22-11-2013 of the Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram. In case the notified date happens to be public holiday, the tender-cum-auction will be conducted on the next working day at the notified place and time. If there is a requirement of re-auction, it will be conducted on 17-3-2015 and 20-3-2015 at the same place.

1. The auction will be on lump sum basis for the right of collection and removal of entire Edala, Cheru, Kambili, Thali, Venkana and other softwood species of trees growth from the above plantations mentioned in the schedule hereto, the area of which has been surveyed and demarked on the ground.
2. Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce before participating in the Tender-cum-Auction. Complaints if any, regarding quality and quantity etc. received after the Tender-cum-Auction will not be entertained.
3. Bidder should appear for the auction in person and nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced prior to the commencement of tender cum auction.
4. A supply contractor of Kannur Division or any adjacent divisions will not be allowed to bid in the tender-cum auction.
5. Intending tenderers/bidders should produce photo identity proof issued by Govt. authority or a certificate from the concerned Village Officer showing their permanent address and duly attesting their signature along with Earnest Money Deposit.
6. The successful tenderers/bidders should give an undertaking that he is not related with any officer having control over the work and that he is not a supply contractor of this or any adjacent Division. If this is proved otherwise, it shall result in cancellation of the contract and resale of the coupe at his risk and loss.
7. No post offer received after 7 days of the conduct of the tender cum auction sale and post offer which is not advantageous by more than 10% of the original offer where the bid amount is Rupees One Lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than One Lakh will ordinarily be considered. The post offerer will comply with following terms.
  - (a) Offer should be made within 7 days of tender cum auction failing to which the offer will not be considered.
  - (b) Offerer should remit double the amount paid by the successful Tenderers/Bidders on the Tender-cum auction date.
  - (c) The remittance should be made by the chalan or Bank deposit and the Bank receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned within 7 days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security deposit for the due fulfillment of the above terms. If the post offerer satisfied the conditions, a re-auction of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction, the price fetched if does not come up to what has been offered by the post offerer, it will be awarded to the post offerer at the amount offered by him. If he backs out, the security amount remitted by him will be forfeited to Government. If however, the bid amount is above what has been offered by the post offerer, the right will be awarded to the highest Bidders/Tenderers in the re-auction and the amount remitted by the post offerer will be released to him.

8. Further particulars about the tender cum auction can be had either from the Office of the Divisional Forest Officer or from the Range Office, Kannavam.
9. Intending tenderers/bidders should deposit an Earnest Money Deposit of ₹ (1) 19,000, (2) 30,000, (3) 50,000 for each Plantation/Block for participating in the tender/auction.
10. The successful tenderers/bidders have to remit ₹ 1,00,000 on the tender cum auction date and 1/3 of sale value remit within 7 days from the auction date, failure to which may result in the forfeiture of the E.M.D. to the Government and the resale of coupe at the risk and loss of the person concerned.
11. The successful tenderers/bidders have only the right for the collection and removal of marked Edala, Cheru, Kambili, Thali, Venkana and other softwood trees as mentioned in the Schedule appended and will have no right over Teak, Rosewood or such other unmarked trees.
12. The successful tenderers/bidders should execute a bounden agreement on a Stamp Paper worth ₹ 100 after the completion of tender-cum-auction.
13. The confirmation of the tender cum auction sale will be communicated to the party concerned as early as possible. Within 15 days from the date of intimation of the confirmation, the successful tenderers/bidders shall remit the balance 2/3rd sale value and 5% Forest Development Tax, VAT and Income Tax at the rates in force and security deposit of 10% for the total sale value. The successful tenderers /bidders should execute an agreement on a stamp paper worth ₹ 100. In case of failure to remit the amount within 15 days extension shall be granted by the Divisional Forest Officer for 15 days subject to the realization of 12% penal interest. In case of failure to remit the amount within the extended period further extension for 15 days by the Chief Conservator of Forests, Northern Circle, Kannur subject to the realization of 24% penal interest. But all the above extension period will be within the original contract period. Failure to remit any of the above instalment even during the extended period will entail cancellation of the contract and forfeiture of all money paid till then and all produce remaining in the coupe. The right thus cancelled will be resold at the risk and loss of the contractor. In calculating interest, 15 days and below will be reckoned as ½ month and over 15 days as one month.
14. If the successful tenderers/bidders fails to execute the agreement after remitting the amount even during the extended period as per the above condition, entire amount paid till then will be forfeited to the Government and all the produce left unremoved in the coupe will be confiscated to Government after cancelling the tender-cum-auction. The coupe will be re-auctioned at the risk and loss of the tenderers/bidders. He will be liable for all the loss sustained to the Government and will have no right over the profit derived out of the re-auction of the coupe.
15. Failure to remit any of the above instalment even during the extended period will entail the cancellation of the contract and forfeiture of all the money paid till then and confiscation of all the produce remaining in the coupe. The right thus cancelled will be resold at the risk and loss of the contractor. The contractor will have no right over the profit derived out of the resale of the coupe.
16. The period of contract will be allowed Sl. No. 1 & 2 Plantation is in 30 days and Sl. No. of the Plantation 3 is 90 days from the date of agreement. No extension of period of contract shall be granted on ordinary ground. Under special circumstances, for good and sufficient reasons, the Divisional Forest Officer and the Chief Conservator of Forests, Northern Circle, Kannur and the Additional Principal Chief Conservator of Forests, (Region North), Kozhikode concerned may grant extension of time for 15 days, further 15 days for Sl No. 1 & 2 plantation and plantation 30 days respectively on realization of penalty or penalties for completion of each work for each extension mentioned below:
  - (a) For enumerated trees and balance unfelled per hectare or fraction thereof— ₹ 750 per hectare.
  - (b) Unremoved registered logs and unregistered logs and bamboo— ₹ 100/M<sup>3</sup>/MT or fraction thereof.
  - (c) Unremoved firewood— ₹ 50/Tonne or fraction thereof.

Penalty will be assessed and realized on timber, firewood as the case may be which are either uncollected or unremoved during the original contract period. The penalty for the first 15 days shall be realized at the above rates, double the rate for the second 15 days and three times of the original rate for the third 15 days shall be realized.



If the tenderers/bidders fails to remove the entire produce within the above extended period, the whole timber and firewood collected by the tenderers/bidders as per the agreement will be forfeited to Government and the tenderers/bidders will not have any right on the produce confiscated to Government. In the above circumstances the balance work to be executed by the tenderers/bidders shall be completed departmentally and all the loss sustained to Government in this regard shall be realized from the tenderers/ bidders.

17. The contractor shall be allowed to remove the timber of Elavu, Kambili Matty, Murikku and other misc. species and firewood from the coupe subject to the law prevailing in the department from time to time.
18. The contractor or his persons shall be allowed to enter in the coupe only after getting the prior permission either from the Divisional Forest Officer, Kannur or from the Forest Range Officer, Kannavam.
19. The contractor shall at all time during the currency of the contract, keep the coupe boundaries cleared to a width of 2 Meters and keep the cairns intact.
20. He will be liable for the damages made to other trees in plantations or RF.
21. The successful tenderers/bidders may allow to stack the timber in the forest area outside the coupe at the risk of the tenderers/bidders upto the period of contract. An amount of ` 250 will be charged as ground rent for the timber unremoved for 1 Ha. or fractions thereof.
22. He will be liable for all illegal activities happened 400 Mtr. (2 Furlong) surrounding of the coupe. Such incidents, if noticed by contractor, should be informed the officer concerned, otherwise will lead to the cancellation of the contract.
23. The security deposit will be released to the contractor on production of clearance certificate. Any liability outstanding will be set off from the security deposit.
24. If the value fetched in the re-tender/re-auction is less than that obtained in the original tender cum auction, the difference between them together with all incidental expenditure to fix up of the resale including notification charges or any other dues or Government loss as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting tenderers/bidders through all legal means including Revenue Recovery Act in force.
25. General condition of the sale of tree growth prevailing in the department from time to time shall be applicable to this Tender cum Auction also.
26. G. O. (Ms.) No. 22/2014/Forest dated 15-1-2014 shall be applicable to this tender cum auction also.
27. No unmarked tree shall be felled or damaged while felling a marked tree. Such instances if any will be treated as violation of agreement condition.
28. The tenderer/bidder should have PAN Card otherwise Income Tax at the higher rate in force will be levied.

## SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Extent of Plantation</i>	<i>Species of standing trees</i>	<i>Total No. of Marked trees</i>
1	1953 Teak Plantation, Nedumpoyil Block I (6.2 Ha.) in Kottiyoor Range.	6.2 Ha.	Edala — 177 Thali — 151 Cheru — 39 Pala — 28 Kambili — 30 Others — 120 Bamboos — 2 MT	545
2	1953 Teak Plantation, Nedumpoyil Block II (9.8 Ha.) in Kottiyoor Range.	9.8 Ha.	Edala — 314 Thali — 97 Pala — 93 Kurangatti — 67 Others — 398 Bamboos — 6 MT	969
3	1955 Softwood Plantation, Kurichiyar Coupe, Kaniyor (15 Ha.) in Kannavam Range.	15 Ha.	Matti — 1510 Kambili — 202 Elavu — 37 Sterculia — 2	1751

Tender No.—8/2014-15.

P. A. C.—` 7, 40,000 for Sl. No. 1, ` 11, 45,000 for Sl. No. 2, ` 87,90,000 for Sl. No. 3.

Cost of tender form—` 1,500+VAT for Sl. No. 1, ` 5,000+VAT for Sl. No. 2, ` 5,000+VAT for Sl. No. 3.

Date and time of issue of tender form—Till 5 p. m. on 9-3-2015.

Date and time of receipt of tender form— Till 10.30 a.m. on 10-3-2015.

(Sd.)

*Divisional Forest Officer.*

(For and on behalf of the Governor of Kerala).

Divisional Forest Office, Kannur Division,  
Kannur-12.